
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST — REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/008114]
14 AUGUSTUS 2024. — Ministerieel besluit houdende het verbod

van gebruik van sommige letterwoorden voor de gemeenteraads-
verkiezingen van 13 oktober 2024

De Minister van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest, belast met Plaatselijke Besturen,

Gelet op het Nieuw Brussels Gemeentelijk Kieswetboek, vastgesteld
bij ordonnantie van 20 juli 2023, artikel 32, § 2;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
18 juli 2000 tot regeling van haar werkwijze en tot regeling van de
ondertekening van de akten van de Regering, artikel 5, 21°, m), laatst
gewijzigd bij besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
9 november 2023,

Besluit :

Artikel 1. Worden verboden voor de gemeenteraadsverkiezingen
van 13 oktober 2024:

1° op het gemotiveerd verzoek van de partij Parti Socialiste, de
letterwoorden P.S.B., S.P.B. en POB;

2° op het gemotiveerd verzoek van de partij Démocrate Fédéraliste
Indépendant., de letterwoorden FDF, FDF-RW, FDF-PPW, PRL-FDF,
FDF-CFE, ERE-FDF, FDF-ERE, FDF-RJ, FDF-ARK en MR-FDF;

3° op het gemotiveerd verzoek van de partij Vooruit, de letter-
woorden BSP, SP, sp.a-spirit, sp.a en Vooruit;

4° op het gemotiveerd verzoek van de partij Nieuw-Vlaamse
Alliantie, de letterwoorden Volksunie, VU, VU-EVA, EVA en VU-ID;

5° op het gemotiveerd verzoek van de partij Les Engagés, de
letterwoorden PSC, PPE, PDE, PSC-PPE, PPE-PSC, CSP-PSC, PSC-CSP,
CDH-CSP, CSP-CDH en CDH;

6° op het gemotiveerd verzoek van de partij ECOLO, de letter-
woorden ECOLO-VERTS, ECOLO-V, LES ECOLOS, VERTS, LES VERTS,
GREENS en GREEN;

7° op het gemotiveerd verzoek van de partij Mouvement Réforma-
teur, de letterwoorden PLP, PL, PLPW, PRLW, PRL, PRL-PFF, PRL-FDF,
PFF-PRL, PRL-MCC en Renew;

8° op het gemotiveerd verzoek van de partij Vlaams Belang, de
letterwoorden VL.BLOK en VLAAMS BLOK;

9° op het gemotiveerd verzoek van de partij Open VLD, de
letterwoorden PVV en Liberale Partij;

10 op het gemotiveerd verzoek van de partij GROEN, de letter-
woorden GROEN!, AGALEV, SPIRIT, SLP, Groen Plus en Jong Groen;

11° op het gemotiveerd verzoek van de partij Christen-Democratisch
en Vlaams, de letterwoorden C.V.P., CVP, E.V.P., EVP en CD&V N-VA.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 14 augustus 2024.

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering belast met Plaatselijke Besturen,

B. CLERFAYT

*
COMMISSION COMMUNAUTAIRE FRANÇAISE DE LA REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2024/007428]

4 JUILLET 2024. — Arrêté 2023/1641 du Collège de la Commission communautaire française modifiant
l’arrêté 2017/1388 du Collège de la Commission communautaire française du 1er mars 2018 relatif aux services
d’appui à la communication et à l’interprétation pour les personnes sourdes, mettant en œuvre l’article 27 du
décret de la Commission communautaire française du 17 janvier 2014 relatif à l’inclusion de la personne
handicapée

Le Collège de la Commission communautaire française,

Vu le décret de la Commission communautaire française du 17 janvier 2014 relatif à l’inclusion de la personne
handicapée 7, 21, 72, 77, et 119 ;

Vu l’arrêté 2007/1131 du Collège de la Commission communautaire française du 22 mai 2008 relatif à l’agrément
et aux subventions accordés aux services d’accompagnement et aux services d’interprétation pour sourds ;

REGION DE BRUXELLES-CAPITALE

[C − 2024/008114]
14 AOUT 2024. — Arrêté ministériel interdisant l’utilisation de

certains sigles pour les élections communales du 13 octobre 2024

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale, chargé des Pouvoirs locaux,

Vu le Nouveau Code électoral communal bruxellois, institué par
l’ordonnance du 20 juillet 2023, article 32, § 2 ;

Vu l’arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-Capitale du
18 juillet 2000 portant règlement de son fonctionnement et réglant la
signature des actes du Gouvernement, article 5, 21°, m), modifié en
dernier lieu par arrêté du Gouvernement de la Région de Bruxelles-
Capitale du 9 novembre 2023,

Arrête :

Article 1er. Sont interdits lors des élections communales du
13 octobre 2024 :

1° sur la demande motivée du parti Parti Socialiste, les sigles P.S.B.,
S.P.B. et POB ;

2° sur la demande motivée du parti Démocrate Fédéraliste Indépen-
dant, les sigles FDF, FDF-RW, FDF-PPW, PRL-FDF, FDF-CFE, ERE-FDF,
FDF-ERE, FDF-RJ, FDF-ARK et MR-FDF;

3° sur la demande motivée du parti Vooruit, les sigles BSP, SP,
sp.a-spirit, sp.a et Vooruit ;

4° sur la demande motivée du parti Nieuw-Vlaamse Alliantie, les
sigles Volksunie, VU, VU-EVA, EVA et VU-ID ;

5° sur la demande motivée du parti Les Engagés, les sigles PSC, PPE,
PDE, PSC-PPE, PPE-PSC, CSP-PSC, PSC-CSP, CDH-CSP, CSP-CDH et
CDH ;

6° sur la demande motivée du parti ECOLO, les sigles ECOLO-
VERTS, ECOLO-V, LES ECOLOS, VERTS, LES VERTS, GREENS et
GREEN ;

7° sur la demande motivée du parti Mouvement Réformateur, les
sigles PLP, PL, PLPW, PRLW, PRL, PRL-PFF, PRL-FDF, PFF-PRL,
PRL-MCC et Renew ;

8° sur la demande motivée du parti Vlaams Belang, les sigles
VL.BLOK et VLAAMS BLOK ;

9° sur la demande motivée du parti Open VLD, les sigles PVV et
Liberale Partij ;

10° sur la demande motivée du parti GROEN, les sigles GROEN!,
AGALEV, SPIRIT, SLP, Groen Plus et Jong Groen ;

11° sur la demande motivée du parti Christen-Democratisch en
Vlaams, les sigles C.V.P., CVP, E.V.P., EVP et CD&V N-VA.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 14 août 2024.

Le Ministre du Gouvernement de la Région de Bruxelles- Capitale,
chargé des Pouvoirs locaux,

B. CLERFAYT

98504 BELGISCH STAATSBLAD — 26.08.2024 — MONITEUR BELGE


